



DIE WHISKYBOTSCHAFT

DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diewhiskybotschaft.de

diewhiskybotschaft.de



DIE WHISKYBOTSCHAFT



DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diwhiskybotschaft.de

diwhiskybotschaft.de



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Cardhu 12 Jahre

31,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (45,57 €/Liter)

Artikel-Nr.: CARDH-12-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	0
Holz:	20	Früchte:	70
Floral:	60	Süße:	80
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	10
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	12
Alkoholgehalt:	40	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Cardhu Distillery Aberlour Banffshire AB38 7RY/GB

BESCHREIBUNG

Cardhu 12 Jahre

Tastingnote:

Nosing: Harz, Honig, Nüsse, Eiche, Rauch

Tasting: Ausgewogen, weich, süß, vollmundig

Abgang: Mittellang, leicht trocken



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Cardhu 12 Jahre Geschenkset mit 2 Gläsern

32,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (47,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: card-12-gp-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	0
Holz:	20	Früchte:	70
Floral:	60	Süße:	80
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	10
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	12
Alkoholgehalt:	40	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Cardhu Distillery Aberlour Banffshire AB38 7RY/GB

BESCHREIBUNG

Cardhu 12 Jahre Geschenkset mit 2 Gläsern

Tastingnotes:

Nosing: Harz, Honig, Nüsse, Eiche, Rauch

Tasting: Ausgewogen, weich, süß, vollmundig

Abgang: Mittellang, leicht trocken



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Cardhu 15 Jahre

45,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (65,57 €/Liter)

Artikel-Nr.: CARDH-15-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	10
Holz:	40	Früchte:	80
Floral:	30	Süße:	80
Malzig:	60	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	30
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alkoholgehalt:	40
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Cardhu Distillery Aberlour Banffshire AB38 7RY/GB		

BESCHREIBUNG

Cardhu 15 Jahre

Tastingnote:

Nosing: Fruchtig, dunkler Honig, Nüsse, Eiche, etwas Rauch

Tasting: Malzig, Vanille, weich, süß, vollmundig, süß

Abgang: Mittellang, leicht trocken



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Cardhu 18 Jahre

73,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (105,57 €/Liter)

Artikel-Nr.: CARDH-18-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	20
Holz:	40	Früchte:	80
Floral:	40	Süße:	80
Malzig:	60	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	50
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	18
Alkoholgehalt:	40	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Cardhu Distillery Aberlour Banffshire AB38 7RY/GB

BESCHREIBUNG

Cardhu 18 Jahre

Tastingnote:

Nosing: Fruchtig, Birnen, Nüsse, tropische Früchte, Eiche, etwas Rauch

Tasting: Malzig, Ananas, Vanille, Pflaumen, dunkle Schokolade, weich, süß, vollmundig, komplex

Abgang: Lang, süßlich, rund, leicht trocken



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Cardhu Amber Rock

32,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (47,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: CARDH-AMBER-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	0
Holz:	30	Früchte:	70
Floral:	20	Süße:	90
Malzig:	30	Besonderheiten:	40
Abgang:	50	Komplexität:	10
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alkoholgehalt:	40
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Cardhu Distillery Aberlour Banffshire AB38 7RY/GB		

BESCHREIBUNG

Cardhu Amber Rock

Tastingnote:

Nosing: Angenehme Süße, Birne, weiße Schokolade, Mandeln, Vanille

Tasting: Cremig, Vanille, Birnen, Äpfel, Orientalische Gewürze, Zedernholz

Abgang: Lang anhaltend, Schokolade, Zitrusfrüchte



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Cardhu Special Cask Reserve Cs/cR.12.14

38,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (55,57 €/Liter)

Artikel-Nr.: CARDH-SPEC-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	80
Holz:	30	Früchte:	70
Floral:	30	Süße:	80
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alkoholgehalt:	40
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Limitiert:	Single Cask
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Cardhu Distillery Aberlour Banffshire AB38 7RY/GB

BESCHREIBUNG

Cardhu Special Cask Reserve Cs/cR.12.14

Tastingnotes:

Nosing: süße Früchte, Karamell, leicht würzig, Zartbitterschokolade, Vanille

Tasting: Waldhonig, mundfüllend, blumig, Zimt, Muskatnuss, Noisetteschokolade

Abgang: mild, Früchte, unkompliziert



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Cardhu Special Cask Reserve Cs/cR.13.15

38,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (55,57 €/Liter)

Artikel-Nr.: card-scr-1315-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	80
Holz:	30	Früchte:	70
Floral:	30	Süße:	80
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alkoholgehalt:	40
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Limitiert:	Single Cask
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Cardhu Distillery Aberlour Banffshire AB38 7RY/GB

BESCHREIBUNG

Cardhu Special Cask Reserve Cs/cR.13.15

Tastingnotes:

Nosing: süße Früchte, Karamell, leicht würzig, Zartbitterschokolade, Vanille

Tasting: Waldhonig, mundfüllend, blumig, Zimt, Muskatnuss, Noisetteschokolade

Abgang: mild, Früchte, unkompliziert



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Cardhu 12 Jahre

8,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (178,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-Cardh-12-0,05

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	0
Holz:	20	Früchte:	70
Floral:	60	Süße:	80
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	10
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	12
Alkoholgehalt:	40	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Cardhu Distillery Aberlour Banffshire AB38 7RY/GB

BESCHREIBUNG

Sample - Cardhu 12 Jahre

Tastingnote:

Nosing: Harz, Honig, Nüsse, Eiche, Rauch

Tasting: Ausgewogen, weich, süß, vollmundig

Abgang: Mittellang, leicht trocken



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Cardhu 15 Jahre

8,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (178,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: Cardh-15-0,05

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	10
Holz:	40	Früchte:	80
Floral:	30	Süße:	80
Malzig:	60	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	30
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alkoholgehalt:	40
Flascheninhalt:	0,05 Liter	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Cardhu Distillery Aberlour Banffshire AB38 7RY/GB		

BESCHREIBUNG

Sample - Cardhu 15 Jahre

Tastingnote:

Nosing: Fruchtig, dunkler Honig, Nüsse, Eiche, etwas Rauch

Tasting: Malzig, Vanille, weich, süß, vollmundig, süß

Abgang: Mittellang, leicht trocken



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Cardhu 18 Jahre

11,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (238,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: Cardh-18-0,05

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	20
Holz:	40	Früchte:	80
Floral:	40	Süße:	80
Malzig:	60	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	50
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	18
Alkoholgehalt:	40	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Cardhu Distillery Aberlour Banffshire AB38 7RY/GB

BESCHREIBUNG

Sample - Cardhu 18 Jahre

Tastingnote:

Nosing: Fruchtig, Birnen, Nüsse, tropische Früchte, Eiche, etwas Rauch

Tasting: Malzig, Ananas, Vanille, Pflaumen, dunkle Schokolade, weich, süß, vollmundig, komplex

Abgang: Lang, süßlich, rund, leicht trocken



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Cardhu Amber Rock

8,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (178,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: Cardh-Amber-0,05

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	0
Holz:	30	Früchte:	70
Floral:	20	Süße:	90
Malzig:	30	Besonderheiten:	40
Abgang:	50	Komplexität:	10
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alkoholgehalt:	40
Flascheninhalt:	0,05 Liter	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Cardhu Distillery Aberlour Banffshire AB38 7RY/GB		

BESCHREIBUNG

Sample - Cardhu Amber Rock

Tastingnote:

Nosing: Angenehme Süße, Birne, weiße Schokolade, Mandeln, Vanille

Tasting: Cremig, Vanille, Birnen, Äpfel, Orientalische Gewürze, Zedernholz

Abgang: Lang anhaltend, Schokolade, Zitrusfrüchte



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Cardhu Special Cask Reserve Cs/cR.13.15

8,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (178,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: S-CARDH-SPECI-CS-CR-12-14

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	80
Holz:	30	Früchte:	70
Floral:	30	Süße:	80
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alkoholgehalt:	40
Flascheninhalt:	0,05 Liter	Limitiert:	Single Cask
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Cardhu Distillery Aberlour Banffshire AB38 7RY/GB

BESCHREIBUNG

Sample - Cardhu Special Cask Reserve Cs/cR.13.15

Tastingnotes:

Nosing: süße Früchte, Karamell, leicht würzig, Zartbitterschokolade, Vanille

Tasting: Waldhonig, mundfüllend, blumig, Zimt, Muskatnuss, Noisetteschokolade

Abgang: mild, Früchte, unkompliziert